PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1056 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10047643 HELIO PEREIRA DA ROCHA 25115067 7 SP 54.50

1.1057 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012562 RAMILDA VIANA GOMES DA SILVA 11645119-04 BA 83.50

10021932 SUELY APARECIDA VIEIRA 356631758 SP 80.50

10028505 VERONICA DIAS CASTRO 1114054836 BA 79.00

10027034 ROSANGELA VIANA AGUIAR 0966714679 BA 78.00

10016436 NIMEIA MENDES DOS SANTOS 642010234 BA 77.50

10052928 LEIA LUZ GUSMAO 646210734 BA 77.00

10018693 RAQUEL APARECIDA VIANA PEREIRA 0966746368 BA 76.50

10032806 JUCINARA VIANA DE ALCANTARA 0663416809 BA 73.50

10029158 EDILSON DE ALMEIDA RESENDE 07386892-20 BA 72.00

10044622 PATRICIA MOTA DO AMARAL 0785404023 BA 71.00

10051221 VALERIA NUNES VIEIRA VIANA 04741063-90 BA 69.50

10033814
SANDRA MARGARETE DE OLIVEIRA
CAJAIBA 2809345 BA 68.00

10050668 LILIANE ALVES DE LIMA 1114071412 BA 67.00

10023583 MARLETE DO LAGO DOREA NOVAIS 0709568630 BA 66.50

10048465 SOLANGE RODRIGUES DA SILVA 1137977701 BA 65.50

10006575 ELAINE ROCHA SANTOS 1166056856 BA 65.00

10015033
VALDICEIA ROSA TERENCE DOS
SANTOS 0847736261 BA 65.00

10028868 RENATO ABREU SOARES 0857771965 BA 61.00

10038737 REJIANE VIEIRA DE AZEREDO 363658853 SP 60.50

10010167 ELUI ALVES DA SILVA 0411787934 BA 59.50

10021068 ALINE MARIA NOVAIS SILVA 1281330400 BA 58.50

10026788 ANDREIA PEREIRA FLORES 0952270161 BA 58.50

10046903 APARECIDA MAGALY PEREIRA CRUZ 0509094287 BA 58.50

10049556 ELANE FRANCISCA DE SOUSA 0515462640 BA 58.00

10039313
LUCIENE SANTANA RIBEIRO DE
ANDRADE 1122721773 BA 57.00

10054350 ZAGMA RUAS ALMEIDA 0600093654 BA 56.50

10020999 RITA DE CASSIA JUNQUEIRA BRITO 0907289045 BA 55.50

10029118 REGIANE BARBOSA ROCHA 1367167507 BA 55.00

10035891 JUVENY OLIVEIRA DIAS 0346356539 BA 54.50

10000758 MARCIO DA ROCHA PEREIRA 0804434603 BA 54.50

10012532
LUCINEIA PINHEIRO COUTINHO
GUIMARAES 0678156263 BA 52.00

10037239 JOSE FRANCISCO DE SOUZA MOURA 0793329353 BA 51.00

10041742 LENICE DUARTE CIDREIRA 0762696800 BA 50.00

10032966 MARCIA ALVES DE LIMA OLIVEIRA 0413550915 BA 50.00

10018754 QUEITE MAIANE MEIRA BRAGA 1281329738 BA 50.00

10041437 CLAUDINEIA APARECIDA DA SILVA LIMA 1116138840 BA 49.50

10005937 CARLA ALVES NOVAES 0948413492 BA 48.00

10053538 CLAUDIA MORAIS CORDEIRO 4741009 BA 47.50

10041169 MARIA DO CARMO TEIXEIRA DANTAS 5791985 BA 47.00

10034801
RODENILDA RODRIGUES CHAVES
OLIVEIRA 05994738-19 BA 47.00

10052817 DRIANA OLIVEIRA VIANA 0316774790 BA 46.00

10012509 VALDOMIRO BATISTA ROCHA 375943511 SP 46.00

10051310 CASSIA FERRAZ LIMA 1163765112 BA 44.00

10032555 JOAO PAULO ALMEIDA CORDEIRO 0481646400 BA 44.00

10013202 CECILIA MARIA DA SILVA FERREIRA 1114605816 BA 43.50

10050703 EVANICE FERREIRA DE OLIVEIRA 0952442043 BA 43.50

10045839 IUZA MARIA DE OLIVEIRA 0604291949 BA 42.50

10031431 MARIA NERIA FIGUEIREDO SANTOS 0488197350 BA 41.50

10035801 MARLI MARIA PEREIRA SOUSA 1142267091 BA 41.50

10018603 SURLEI LIMA DA TRINDADE 0783695926 BA 40.50

10050198 ADRIANA NOVATO CORDEIRO 0765860147 BA 40.00

10043567 LILIANE SOUSA DA SILVA 1175546852 BA 39.00

10053882 ALVENI SILVA DOS SANTOS MATTOS 0559740409 BA 38.50

10009552 TATIANA CRISTINA DE BRITO MOREIRA 423473992 SP 38.00

10017317 MARIA APARECIDA ALENCAR FERREIRA 2003099072535 CE 37.50

10027284 CLAUDIA ALMEIDA PENA 0363013962 BA 37.00

10050736 CRISTIANE PACHECO MOREIRA 150965 TO 36.00

10014929 JANETE DOS REIS DUTRA SOARES 0481462260 BA 36.00

10045243 KELE REGINA DE OLIVEIRA LIMA 0967218551 BA 35.00

10015000
REGINA CELIA NOVAES VIEIRA
CARVALHO 0599476249 BA 33.00

10044514 LAUDINEI BARBOSA QUEIROZ 0320097552 BA 32.00

10040680 NILZABETE DE OLIVEIRA SILVA 0668745215 BA 32.00

10013464 JACQUELINE DE JESUS LIMA 0972422170 BA 31.50

10008629 NILZETE DE SOUSA SILVA 0655128042 BA 30.50

1.1058 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10040278 LEILIANE PEREIRA DA SILVA 1113991658 BA 62.50

10017931 VANIA RUAS FREIRE VIEIRA 0826628940 BA 52.00

10004334 PAULA APARECIDA DOS SANTOS 291197796 SP 50.50

10024660 JANICE MARIA DE NOVAES E COUTINHO 0650569733 BA 48.50

10042822 CRISTINA DOS SANTOS SOUZA 0757655432 BA 46.50

10036826 ANDREIA MARIA FONTANIN DE SOUSA 245561584 SP 44.00

10011689 HEMERSON MARINHO DE ANDRADE 0822168359 BA 39.50

10004441 PATRICIA HONDA SOUZA 0971045232 BA 38.00

10033140
FABIANA PINHEIRO DO VALE
GONÇALVES 417278276 BA 27.50

1.1059 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10022674 MARICARLOS CRUZ DE OLIVEIRA 1013880048 BA 72.00

10002405 NORISLEI AVELINO DO NASCIMENTO 1591202680 BA 68.50

10010930 ADRIANA DE CARVALHO LAURENCO 1114064203 BA 65.00

10034973 DANIEL LIMA ALMEIDA MIDLEJ 0802719953 BA 60.00

10020768 EDWALDO FREIRE CRUZ 0708710867 BA 59.50

10014725 GEISINEIA NOLASCO DE OLIVEIRA 1376114550 BA 51.50

10017520
ISABEL MOREIRA FERNANDES DOS
SANTOS 1337855642 BA 48.50

10049613 GILSON SANTOS SOARES FILHO 1357503008 BA 48.00

10024114 FABIANA SOARES LEITE GAMA 0792685601 BA 47.50

10030243 ALAN DE OLIVEIRA NOVAIS 1133241972 BA 47.00

10042165 ROGERIO FERRAZ DE OLIVEIRA 05247973 07 BA 47.00

10044481 JOAO FRANCISCO VARGES NETO 09279054 26 BA 46.00

10054830 NEURACI DIAS AMARAL 1123300453 BA 45.50

10000478 ELISABETE CRISTINA DA SILVA PIRES 1313302686 BA 44.00

10029653 NORMELIA SENA FERRAZ 4460117 BA 44.00

10043700 PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA 341405942 SP 41.50

10054721 MARCIA MARQUES PEREIRA 1267382465 BA 40.50

10009634 FATIMA LEITE PEREIRA 1206854774 BA 40.00

10044371 ANA PAULA LACERDA OLIVEIRA 12666507 92 BA 39.00

10010148 IZALTO ALVES MOREIRA 0584042361 BA 38.50

10050376 IZAURINO SOARES MATOS 0498954943 BA 37.00

10018547 PAULO FEITOSA FROTA 1100382 CE 37.00

10034332 RENE CASCIA CHAVES DE SOUZA 1165015536 BA 36.00

10003403 CLEITON DE AGUIAR CAMPOS 1424655501 BA 35.50

10011646 DAIRI JOSE ANTONIO DUARTE 0686547152 BA 35.50

10037121 EDIMAR DA SILVA ROCHA 564605549 BA 34.50

10017311 JOSE CARLOS FERREIRA DE CARVALHO 521849608 BA 34.50

10040976 RENATA RAMOS CARDOSO 0821361732 BA 34.50

10043407 JOAO PAULO BARBOSA FERREIRA 1424665736 BA 32.00

10007961 THOMAZ DE OLIVEIRA SOARES 1292064668 BA 32.00

10040777 ALDAIR NUNES NEVES 0449227014 BA 31.50

10047857 JERONILDO ALMEIDA SILVA 0665878915 BA 31.50

10025984 JOSE ALVES PEREIRA 706635560 BA 31.50

10026953 MARCIO JOSE SILVA E SILVA 0999817779 BA 31.00

10026594 HUDSON SILVA GOMES 0392519267 BA 30.50

10024185 MARIA BETANIA ALVES DE BARROS 0515475386 BA 30.00

10024164 ISAMARA FERREIRA DE OLIVEIRA 1376134829 BA 29.00

10044372 LAZARO RODRIGUES DO PRADO 1113430206 BA 29.00

10001528 MATEUS RODRIGUES NOVAIS 0959292071 BA 29.00

10000538 KATSON DAMIENNE LIMA MATTOS 221084169 BA 27.50

10049715 MENANDO CAMPOS DA SILVA 08515207 23 BA 27.50

10004785 VANESSA SENA SANTOS 1264100701 BA 26.00

10005168 CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA 0802892400 BA 23.00

1.1060 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021996 LUANA PRADO CARDOSO 444042155 SP 70.00

10025286 ANA GEISA BARBOSA ROCHA 0966875257 BA 69.50

10029039 TAIS FERRAZ ALMEIDA 0783832184 BA 66.00

10034036 ADRIANO CARIBE CARDOSO CARDIM 1470688190 BA 64.00

10053228
MARCOS ROBERTO BACELAR DE
OLIVEIRA 0300277806 BA 63.50

10027151 CARLOS PEREIRA LIMA 1114181439 BA 62.00

10055066 FLAVIA AMARAL ROCHA 1323846395 BA 61.00

10037767 VERONICA FERRAZ DE OLIVEIRA 0470930993 BA 60.50

10009375 FILOGONIO NERES AMARAL 14387220 MG 59.00

10052560 ELIANE ALCANTARA DIAS 1113335203 BA 58.00

10026259 ILANE FERRAZ DE OLIVEIRA NEVES 09213822 51 BA 56.50

10035266 JOSE CARLOS PEREIRA DA SILVA 0878867317 BA 56.50

10050024 JOABIA RIBEIRO DE CASTRO 1264202202 BA 55.50

10037132 LUYLA DA SILVA FERRAZ 1138824402 BA 55.00

10020820 JOAO CARLOS PINTO DA CUNHA 1178482049 BA 54.00

10039912 SILMARA OLIVEIRA MOREIRA 1316139018 BA 54.00

10020636 ADRIANA MARIA SANTOS FREIRE 0974842966 BA 53.50

10048771
JOSUE MEYRITON DE OLIVEIRA
QUARESMA 314788328 BA 53.50

10024509 FERNANDA CRUZ DE OLIVEIRA SOARES 1206588870 BA 53.00

10006294 ELENILTON GOMES CORDEIRO 0311287000 BA 52.50

10024706 JOSE DA SILVA NOVAES 0545710731 BA 52.50

10006207 EDNEA AZEVEDO BRITO CHAVES 0374482772 BA 50.50

10005613 FERNANDO SILVA SOUTO 0593626770 BA 50.00

10048911 UILDIMA LIMA DO PRADO PEREIRA 0749198303 BA 49.50

10005005 JULIO CESAR MACIEL DE SOUZA 0564619418 BA 48.00

10012975 DEIZELANE SOARES FEITOSA 0702982113 BA 47.50

10052701 FABIANA TIGRE SILVA 0752314769 BA 47.50

10044689
MERCIA CONCEICAO FARIA GOMES
LIMA SANTOS 0480223149 BA 47.00

10028038
CINTIA PAULA CAMARGO SANTOS
CORDEIRO 0811742504 BA 46.00

10010236
JANETE GUIMARAES SOARES DOS
SANTOS 0686958373 BA 45.00

10001411 NILSON PEREIRA DA SILVA 0481459634 BA 45.00

10029024 MAGDA NUNES DE OLIVEIRA 0208504176 BA 44.00

10051275 MARCUS TONY GOMES REIS 1415899061 BA 44.00

10003566 JEANE CLEIA SANTANA SOUSA 0891020535 BA 41.00

10006715 DEBORA CRISTINA MAGNAVITA SOUTO 0838858201 BA 37.00

10027257 APOLILINARIO JOSE DA SILVA 343095245 BA 36.00

10031778 SANDRA CRISTINA PONTES SILVA 0985294043 BA 36.00

10051146 MARIA APARECIDA BOMFIM SOARES 0474740765 BA 30.00

10035285 MIRIAN ANDRADE SANTOS 0211613304 BA 30.00

10017239 MARCOS TED ALVES MALHEIROS 1118592808 BA 21.50

1.1061 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10042328 OCERLAN FERREIRA SANTOS 0956031900 BA 71.00

10027453 ANALIA CARVALHO DA ROCHA 0966874447 BA 66.50

10027160 ODIRLEY ROCHA FERRAZ 0771103239 BA 65.50

10009990 THAIS FERRAZ ALVES 1412426049 BA 65.50

10033116 SIMONE BARBOSA DOS SANTOS 382163109 BA 64.00

10027666 DOUGLAS DE OLIVEIRA DUTRA 1165210231 BA 60.00

10007243 ADEMARIA SILVA SOUZA 596640455 BA 58.50

10050433 CRISTIANE BARBOSA SILVA 00655146709 BA 58.00

10018128 NALLYNE CELENE NEVES PEREIRA 592798003 BA 57.00

10046256 JOSEFA PEREIRA DA SILVA 0709712855 BA 54.00

10034681 NAYARA FERRAZ OLIVEIRA 0970204353 BA 54.00

10029972 ANTONIO LUIZ ALMEIDA DE ARAUJO 0126809070 BA 52.50

10010588 MARLENE MOREIRA MATOS 0853547670 BA 51.50

10050380 NEIDIMA DE OLIVEIRA SILVA 04046787-26 BA 50.00

10054345 PEDRO RITO DE MENEZES 0241539404 BA 50.00

10037965 SANDRA MARCIA PASSOS COSTA 0129976253 BA 48.50

10016395 DEBORAH SILVA COSTA 0966863674 BA 47.50

10033838 ROMULO LIMA PRADO 0946478015 BA 47.50

10008802 WESKLEY LOPES TEIXEIRA 0950162280 BA 47.50

10037491 TATIANE PEREIRA AMORIM 1424671035 BA 47.00

10016364 ANDREIA RIBEIRO ROCHA 1337838390 BA 46.50

10053223 ANDREA SANTOS OLIVEIRA 0668418605 BA 46.00

10043107 MIRIAN RIBEIRO DE SOUZA 0871510650 BA 46.00

10040238 MICHELLE PEREIRA CARLOS 0967658284 BA 44.50

10003277 JULIO CESAR BORGES DE OLIVEIRA 0669747980 BA 43.00

10025323 CAMILA PIRES LOPES 1145364578 BA 41.50

10008296 MARITTZA DANIELLE SILVA RIBEIRO 0886848229 BA 41.00

10014390 OMAR FERRAZ PEREIRA MARINHO 0969698143 BA 40.50

10030186
GILDETE ANDRADE DOS SANTOS
SOUZA 1137865490 BA 40.00

10052206 SUELEN GOMES DE SENA 961098074 BA 40.00

10044069 ANGELA MARIA DA CRUZ 0816506396 BA 37.00

10012620 DANIEL MAGNAVITA SOUTO 0969670990 BA 37.00

10052147 ALEX SANDRO NASCIMENTO ROCHA 416256855 SP 36.00

10050101 LUCAS OLIVEIRA ANDRADE 1118110749 BA 35.50

10033907 VANUSIA PEREIRA LOBO 250554704 BA 35.50

10053042 GIZELE ROCHA DE OLIVEIRA 0966337000 BA 32.00

10033736 ELISAMA PEREIRA LOPES CORREIA 0907008488 BA 31.50

10014732 SILVIA MARIA RODRIGUES 1164521705 BA 31.50

10002946 MARISTELA ALVES DA SILVA 0122981073 BA 31.00

10044353 IRMA SOARES DOS SANTOS 0223240540 BA 30.00

10045726 VANDERLANE DUTRA SOARES 1497954169 BA 26.00

10047279 SIDNEI DE ALMEIDA SOARES 474101916 BA 25.50

10044985 MEIRENICE CORREIA SOUZA SILVA 0432798307 BA 24.50

10017018 JANETE SANTANA DE LIMA FERREIRA 0988468093 BA 23.00

1.1062 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10040633 FLAVIO JOSE DOS PASSOS 6521975 MG 59.50

10011301 CELIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 73686490 PR 40.00

10001736 DELCI ALVES LUZ 0802907105 BA 37.00

10002497 DOMINGOS BOMFIM SOUSA 0159951780 BA 36.00

1.1063 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10011833 JAELSON LACERDA PEREIRA 0673945073 BA 27.00

1.1064 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10014619 ANFRISIO CARVALHO DA ROCHA 0966666178 BA 70.50

10000906 THAYARA NUNES NOVAES DO CARMO 0966741137 BA 66.00

10009193 LUCIANO WEBER NUNES DE AGUIAR 0413548937 BA 64.50

10011981 CLARISSA SILVA DE OLIVEIRA 1148494804 BA 63.00

10050071 ROSEMARY MENDES BARBOSA 4803523 BA 58.00

10031706 GISELLE GOES FILADELFO 0771833393 BA 56.50

10011924 PAULO ANDRE VIANA SOUTO 07285657-22 BA 56.50

10022583 ALLYNE BAIA LEITE 0844084212 BA 55.00

10049319 LUCIANO PEREIRA PENA 0564605387 BA 55.00

10023436 ANDERSON ALAN DA SILVA AMORIM 0819916064 BA 54.00

10013105 CRISTHIANO COSTA CONCALVES 0967569265 BA 51.00

10051872 EDILENE MORAIS VIEIRA 0409777811 BA 50.50

10008749 WALTER DOUGLAS SANTOS GOMES 0426076630 BA 49.50

10025990 JUELI ASSIS DO AMARAL 5824891 BA 47.50

10018309 DOANE RIBEIRO LOPES PORTO 1141373238 BA 47.00

10051358 MAURA SILVA ALVES PEREIRA 0605250375 BA 46.50

10044683 ANALISA CASTRO RIBEIRO SILVA 0585748080 BA 45.00

10016387 MARIA JOSE LACERDA LOPES COSTA 0918081700 BA 45.00

10009897 DINA JESUS JARDIM SILVA 1114994022 BA 42.50

10026377 LUCIMAR CARVALHO SILVA SOARES 558822509 BA 42.50

10034765 ANA NEVES LIMA VIANA 0650569571 BA 41.50

10043978 ADINALVA REIS DE OLIVEIRA LIMA 0558379052 BA 41.00

10012625 NILZETE GUIMARAES SOARES NOVAES 0570242193 BA 41.00

10017865 EVA GUIMARAES SOARES 0796943656 BA 39.50

10017960 VALERIA SOUSA PENA RUAS 0439632340 BA 39.00

10046934 LUCIMEIRE MOURA SANTOS SOARES 0864451970 BA 38.50

10045047 JARBAS OLIVEIRA FERRAZ 0842456899 BA 36.00

10032650 RENATA SILVA ATAIDE 0970145080 BA 35.00

10003376 MARIA JOSE DOS SANTOS 0924800631 BA 32.50

10011936 MAIZA RIBEIRO FERRAZ DE OLIVEIRA 0589501925 BA 31.00

10022412 CRISTINA CARDOSO DA SILVA 1267139951 BA 29.00

10015337 IRANDI PEREIRA MENDES SILVA 0799080047 BA 28.50

1.1065 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10033393 HYDERLAM SOUSA FERREIRA 0847028267 BA 50.00

1.1066 DIREC 20 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10026962 DOGLANY MARINHO SOUSA 0474738604 BA 45.00

10001326 AINAMI PASSOS DIAS 0945082088 BA 44.50

10043408
ALAN MARTINS DOS SANTOS
BITTENCOURT 1433748266 BA 41.00

(...)